Drosselventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.4-700D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 31
BESCHREIBUNG
Drosselventile in Sandwichausführung. Einge-
baut sind Drossel-Schraubpatronen M18x1,5
nach ISO 7789 (siehe Datenblatt Nr. 2.4-510).

durchflossen werden.
DN.SA03-A DN.SA03-B DN.SA03-AB DN.SA03-P
TYPENSCHLÜSSEL
	 DN	 S	 A03	 -	 -	 #
Drosselventil
Verstellart	 Schlüssel	 S
	 Drehknopf	 D
Sandwichbauart
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG3-Mini
Typenaufstellung/Funktion
in A	 A	 in B	 B
in A und B	 AB
in P	 P
Nennvolumenstromstufe QN	 0,32 l/min	 0,32
	 3,2 l/min	 3,2
	 8 l/min	 8
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG3-Mini
®
20
ToT
A B
P
T To
A B
P
10
96
DN.SA03-AB
DN.SA03-A
DN.SA03-B
A=3,7B=3,7
20
21 11
10
15
30
1948
DN.SA03-P
13
30
∅
 4
,2
∗ ∗
∗
A PT B A PT B A PT B A PT B A PT B
EINGEBAUTE SCHRAUBPATRONEN
Die nachfolgend aufgeführten Schraubpatronen sind je nach Typ im
Flanschkörper bzw. in der Sandwichplatte eingebaut.
Typ	 Bezeichnung	 Datenblatt Nr.
DN.PM18 	 Drosselpatrone	 2.4-510
Drosselventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.4-700D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 31
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
		  QN = 0,32 l/min
Q = f (n)	 Volumenstrom-Verstellverhalten
		  QN = 0,32 l/min
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
		  QN = 3,2 l/min
Q = f (n)	 Volumenstrom-Verstellverhalten
		  QN = 3,2 l/min
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
		  QN = 8 l/min
Q = f (n)	 Volumenstrom-Verstellverhalten
		  QN = 8 l/min
ABMESSUNGEN
∗	 Die Aussenmasse der Schraubpatrone sind dem Datenblatt
	 2.4-510 zu entnehmen.
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100